Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE | NIF 503083801

IBAN PT50 0035 0441 0004 2596 9302 7 |  Tel: (+351) 244575074  |  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011   geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

Parceiros * Partners

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/1995. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

A FPO é apoiada por:

Exmo. Senhor:

Clubes e Atletas

N/Ref.ª: 025-FPO/2023
Data: 2023-06-22

Assunto: Calendários Competitivos Internacionais 2025

Exmos. Senhores,

Em anexo ao ofício junto se envia a planificação dos calendários para as
provas internacionais do ano de 2025.

Neste sentido, solicita-se aos clubes que, através do site da FPO, com o seu
login possam fazer:

• Candidaturas a provas do calendário desportivo de provas internacionais
para 2025 até às 23h59 do dia 30 de setembro de 2023;

Notas:

• Conforme compromissos assumidos pelas anteriores Direções da
FPO, com a Câmara Municipal de Loulé, aquando do adiamento da
prova do Europeu de MTBO 2020, o Portugal “O” Meeting 2025, será
realizado em Loulé pelo Clube “Club BTT Terra de Loulé”.

• A Direção da FPO reunirá durante a primeira quinzena de outubro e
comunicará a atribuição de eventos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

(Carlos Manuel Pereira Garcia)

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE | NIF 503083801

IBAN PT50 0035 0441 0004 2596 9302 7 |  Tel: (+351) 244575074  |  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011   geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

Parceiros * Partners

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/1995. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

A FPO é apoiada por:

Calendário Provas Internacionais
Época Data  Clube Designação Tipo Disciplina

2025 22/02/2025  Por atribuir »  TP + WRE Pedestre

2025 22/02/2025  Por atribuir »  TP Precisão

2025 22/02/2025  Por atribuir »  TP Sprint Sprint

2025 23/02/2025  Por atribuir »  TP Pedestre

2025 01/03/2025 BTT Loulé POM 25 TP + WRE Pedestre

2025 01/03/2025 BTT Loulé POM 25 TP Sprint Sprint

2025 02/03/2025 BTT Loulé POM 25 TP Precisão

2025 02/03/2025 BTT Loulé POM 25 TP Pedestre

2025 03/03/2025 BTT Loulé POM 25 Regional Regional

2025 04/03/2025 BTT Loulé POM 25 Regional + WRE Regional

2025 08/03/2025  Por atribuir »  TP + WRE Pedestre

2025 08/03/2025  Por atribuir »  TP Precisão

2025 08/03/2025  Por atribuir »  TP Sprint Sprint

2025 09/03/2025  Por atribuir »  TP Pedestre

2025 25/04/2025  Por atribuir » Campeonato Nacional TP Pedestre

2025 26/04/2025  Por atribuir » Campeonato ibérico TP Pedestre

2025 27/04/2025  Por atribuir » Campeonato ibérico TP Pedestre

2025 17/05/2025  Por atribuir » Campeonato ibérico TP BTT

2025 18/05/2025  Por atribuir » Campeonato ibérico TP BTT

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/